
  
 

РЕШЕНИЕ ОСИПОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

21 сентября 2018 г. № 9-1 

О внесении изменений в решение Осиповичского 

районного Совета депутатов от 28 декабря 2017 г. № 36-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Осиповичский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Осиповичского районного Совета депутатов от 28 декабря 

2017 г. № 36-2 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 27.01.2018, 9/87631; 07.04.2018, 9/88614; 03.05.2018, 9/88974; 

19.05.2018, 9/89216; 14.06.2018, 9/89868; 17.08.2018, 9/90901; 12.09.2018, 9/91302) 

следующие изменения: 

1.1. в части первой пункта 1 цифры «71 037 066,23» заменить цифрами 

«71 137 066,23», цифры «56 210 918,31» заменить цифрами «56 310 918,31»; 

1.2. в пункте 3: 

в абзаце втором цифры «56 210 918,31» заменить цифрами «56 310 918,31»; 

в абзаце третьем цифры «71 037 066,23» заменить цифрами «71 137 066,23»; 

1.3. в приложении 4 к этому решению: 

позицию 

  
«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 37 364 265,00» 

  

заменить позицией 

  
«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 37 464 265,00»; 

  

позицию 

  
«Налоги на собственность 1 3 0 00 00 11 470 892,00» 

  

заменить позицией 

  
«Налоги на собственность 1 3 0 00 00 11 570 892,00»; 

  

позиции: 

  
«Налоги на остаточную стоимость 

имущества 1 3 2 00 00 6 741 247,00 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 6 741 247,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Налоги на остаточную стоимость 

имущества 1 3 2 00 00 6 841 247,00 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 6 841 247,00»; 

  

позицию 

  
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 56 210 918,31» 

  

заменить позицией 

  



 2 

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 56 310 918,31»; 

  

1.4. в приложении 5 к этому решению: 

позиции: 

  
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 226 707,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 713 462,00» 

  

заменить позициями: 

  
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 326 707,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 813 462,00»; 

  

позицию 

  
«Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 04 02 02 349 069,00» 

  

заменить позицией 

  
«Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 04 02 02 449 069,00»; 

  

позицию 

  
«ВСЕГО расходов 00 00 00 71 037 066,23» 

  

заменить позицией 

  
«ВСЕГО расходов 00 00 00 71 137 066,23»; 

  

1.5. в приложении 6 к этому решению: 

позицию 

  
«Управление по сельскому хозяйству и 

продовольствию райисполкома 082 00 00 00 902 881,00» 

  

заменить позицией 

  
«Управление по сельскому хозяйству и 

продовольствию райисполкома 082 00 00 00 1 002 881,00»; 

  

позиции: 

  
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 713 462,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 713 462,00» 

  

заменить позициями: 

  
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 813 462,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 813 462,00»; 

  

позицию 



 3 

  
«Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 082 04 02 02 349 069,00» 

  

заменить позицией 

  
«Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 082 04 02 02 449 069,00»; 

  

позицию 

  
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 71 037 066,23» 

  

заменить позицией 

  
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 71 137 066,23»; 

  

1.6. в приложении 7 к этому решению: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

  
«1. Государственная программа 

развития аграрного бизнеса в 

Республике Беларусь на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 11 марта 

2016 г. № 196 (Национальный 

правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 26.03.2016, 

5/41842): 

      

подпрограмма 12 «Обеспечение 

общих условий функционирования 

агропромышленного комплекса» 

Национальная 

экономика 

Управление по сельскому 

хозяйству и 

продовольствию 

Осиповичского районного 

исполнительного комитета 

813 462,00 

Итого по программе     813 462,00»; 

  

позицию 

  
«ИТОГО     49 449 795,03» 

  

заменить позицией 

  
«ИТОГО     49 549 795,03». 

  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель С.П.Сувеев 
  
 


